
VII  edycja  „Biegu  Tropem
Wilczym”  w  Przyszowej.  W
hołdzie  pamięci  Żołnierzy
Wyklętych
Uczniowie  ZS  im.  KEN  w  Tymbarku  należący  do  tymbarskiego
Strzelca wraz z st. Chor. ZS Stanisławem Opachem, przebiegli
trasę 1963 m podczas VIII Edycji Największego Biegu w Polsce:
Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który odbył
się 1 marca 2020 r. w Przyszowej. Dystans ten symbolizuje rok,
w  którym  poległ  w  walce  ostatni  Żołnierz  Wyklęty,  Józef
Franczak, ps. Lalek.

Bieg Tropem Wilczym to największa impreza sportowo-edukacyjna,
jaka towarzyszyła obchodom Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych.  Organizatorem  głównym  tej  imprezy  była  Fundacja
Wolność  i  Demokracja,  a  lokalnym  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej.

Biegi Tropem Wilczym odbywają się aby:

Oddać  hołd  żołnierzom  podziemia  antykomunistycznego,
którzy  w  latach  1944–1963  walczyli  z  obcą  władzą
zainstalowaną w Polsce pod koniec II wojny światowej.
Upowszechnić wiedzę na temat najnowszej historii Polski,
Zachęcić  do  aktywności  ruchowej  całych  rodzin,  do
wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi.

Organizatorzy serdecznie gratulują wszystkim uczestnikom tej
szczytnej imprezy.
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Razem  dla  środowiska  –  25
partnerów  nowego  programu
LIFE
Promocja  odnawialnych  źródeł  energii,  poprawa  efektywności
energetycznej  i  działania  na  rzecz  ochrony  klimatu  to
najważniejsze  założenia  nowego  projektu  zintegrowanego  LIFE
EKOMAŁOPOLSKA, który Województwo Małopolskie z 25 partnerami
ze świata nauki i samorządów zamierza realizować ze środków
unijnych.  Wartość  projektu  to  70  mln  złotych.  Podpisanie
porozumienia w tej sprawie odbyło się dzisiaj 2 marca w gmachu
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Województwo  Małopolskie  wystąpiło  do  Komisji  Europejskiej
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z  wnioskiem  na  realizację  projektu  LIFE  EKOMAŁOPOLSKA
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii”
wspólnie z 25 partnerami. To Ministerstwo Rozwoju, Województwo
Śląskie,  Akademia  Górniczo-Hutnicza,  Europejskie  Centrum
Czystego Powietrza, miasta Kraków, Tarnów i Nowy Sącz oraz 18
powiatów:  bocheński,  brzeski,  chrzanowski,  dąbrowski,
gorlicki,  krakowski,  limanowski,  miechowski,  myślenicki,
nowotarski,  nowosądecki,  olkuski,  oświęcimski,  proszowicki,
suski,  tarnowski,  wadowicki,  wielicki.  Partnerami
zagranicznymi  projektu  będą  Instytut  ds.  Energii,  Klimatu
i  Środowiska  w  Wuppertalu  oraz  Brandenburski  Uniwersytet
Techniczny w Cottbus. Realizację projektu w Małopolsce wspiera
również  Minister  Klimatu,  Minister  Nauki  i  Szkolnictwa
Wyższego oraz Pełnomocnik Premiera do spraw Programu Czyste
Powietrze.

To ważny dzień i ważny moment dla mieszkańców Małopolski.
Podpisane dziś porozumienie nie byłoby możliwe bez udziału
wielu  podmiotów  samorządowych,  szczególnie  województwa
śląskiego i Akademii Górniczo-Hutniczej. W wyniku podpisania
tego porozumienia będziemy ubiegać się o niemałe środki, bo
ok. 70 mln zł. Zostaną one przeznaczone m.in. na edukację
proekologiczną i dalszą budowę sieci ekodoradców – podkreślił
marszałek Witold Kozłowski.

2  marca  w  podpisaniu  porozumienia  udział  wzięli  m.in.:
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Krzysztof Mazur,
Marszałek  Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski,
Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego  Tomasz  Urynowicz,
Członek  Zarządu  Województwa  Śląskiego  Izabela  Domagała,
Prorektor AGH prof. dr hab. inż. Jerzy Lis oraz Wiceprezes
Zarządu  Europejskiego  Centrum  Czystego  Powietrza  Łukasz
Adamkiewicz.  Obecni  byli  także  przedstawiciele  wymienianych
miast i powiatów. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.



Ten  projekt  wpisuje  się  w  całą  listę  działań,  które
podejmujemy na rzecz środowiska. To m.in. poprzedni projekt
LIFE,  dedykowany  kwestiom  związanym  z  ochroną  powietrza,
projekt  ekoMałopolska,  związany  z  edukacją  i  przybliżeniem
problemów środowiskowych mieszkańcom, a także Program ochrony
powietrza – dokument, nad którym pracujemy, a który pomoże nam
odpowiedzieć na wyzwania związane z polityką klimatyczną –
wyjaśnił wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

W  przypadku  pozytywnej  decyzji  Komisji  Europejskiej,
realizacja  projektu  zintegrowanego  LIFE  EKOMAŁOPOLSKA
rozpocznie się w styczniu 2021 roku, a zakończy w grudniu
2030.  Program  będzie  służył  promocji  wykorzystania
odnawialnych  źródeł  energii,  poprawie  efektywności
energetycznej  oraz  realizacji  unijnych  celów  w  zakresie
ochrony klimatu.

Województwo Małopolskie już obecnie realizuje jeden projekt
zintegrowany LIFE „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”.
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Projekt jest wdrażany od października 2015. Jest to jak dotąd
jedyny  w  Polsce  projekt  zintegrowany  LIFE.  Łączna  wartość
projektu to 17 mln EUR. Jego celem jest integracja działań
w zakresie poprawy jakości powietrza, aby w pełni wdrożyć
wymagania  Programu  ochrony  powietrza  dla  województwa
małopolskiego. Projekt realizowany jest we współpracy z 67
partnerami, w tym 62 gminami z obszaru Małopolski
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Nowa  publikacja  promocyjna
Powiatu  Limanowskiego  –  „W
poszukiwaniu wolnego czasu u
Lachów i Górali”
Powiat  Limanowski  wydał  publikację  zawierającą  propozycje
tematycznych wycieczek dla turystów po powiecie limanowskim.
Publikacja  prezentuje  obiekty  noclegowe,  gastronomiczne  z
serwowanym  produktem  lokalnym,  atrakcje  na  trasie  oraz
atrakcje  dla  dzieci  zlokalizowane  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Nakład  5000  egzemplarzy.

Publikacja liczy 40 stron, jest ilustrowana. Prezentowane są w
niej propozycje wycieczek dla każdego i na każdą porę roku.
Korzystając  z  propozycji  zamieszczonych  w  publikacji  można
m.in. coś zjeść, aktywnie spędzić czas, pospacerować, poznać
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lokalne  tradycje  i  zwyczaje,  jak  również  zdobyć  nowe
umiejętności  i  sprawności.

Publikacja zawiera informacje kontaktowe do wybranych obiektów
na  trasie  wraz  z  informacją  o  organizowanych  pokazach,
warsztatach, czy też innych zajęciach.

Zapraszamy  wszystkie  podmioty  współpracujące  przy
przygotowaniu  materiałów  po  odbiór  publikacji  do  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.  Prosimy  zgłaszać  się  do  Biura
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pokój 232, tel. 18 3337 897.

Publikacja  powstała  w  ramach  realizacji  zadania  pn.
„Opracowanie  i  publikacja  wydawnictwa  pn.  „Smaki  Lachów  i
Górali” oraz wydawnictwa pn.  „W poszukiwaniu wolnego czasu u
Lachów i Górali” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez  społeczność”   w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020.
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Małopolska  Gościnna  –  rusza
nabór wniosków do II edycji
otwartego  małopolskiego
konkursu  dla  branży
turystycznej
Wystartowała  właśnie  tegoroczna  –  II  już  edycja  konkursu
„Małopolska  Gościnna”,  dedykowana  organizacjom  pożytku
publicznego,  działającym  na  rzecz  rozwoju  turystyki  w
Małopolsce. Program stwarza szansę na realizację w regionie
ciekawych przedsięwzięć turystycznych. Zakłada także wsparcie
finansowe  działań  mających  na  celu  tworzenie  i  rozwój
produktów turystycznych, opartych na dziedzictwie kulturowym i
przyrodniczym  danego  regionu,  promocję  regionalnej  oferty
turystycznej,  wsparcie  integracji  branży  oraz  organizatorów
przemysłu czasu wolnego. „Malopolska gościnna”obejmuje również
swoim  zakresem  zadania  związane  z  aktywizacją  i  promocją
turystyczną  małopolskiego  obszaru  Jury  Krakowsko-
Częstochowskiej,  ekoturystyką,  turystyką  na  terenach
wiejskich,  enoturystyką  (odwiedzanie  miejsc  związanych  z
winiarstwem) oraz zadania turystyczne zgłoszone w ramach IV
edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Aby zgłosić swój udział w konkursie należy przygotować ofertę
i  dostarczyć  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego w Krakowie przy ul. Racławickiej 56 do 20 marca
br.

 https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1734647,otwarty-konkurs-ofer
t-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-
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Siedem  tygodni  samotnej
podróży  po  Azji  Środkowej
Adama Olesiaka
W  piątek  21.02.20  r.  w  sali  galerii  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej wszyscy ciekawi świata zgromadzili się
na spotkaniu pt. „Woda płynąca z gór Tien-szan. Podróż przez
Kirgistan,  Uzbekistan,  Kazachstan”,  które  poprowadził  Adam
Olesiak – młody podróżnik z Limanowej. Opowiedział on o swojej
przygodzie,  która  rozpoczęła  się  w  rejonach  Kirgistanu,  o
tradycjach panujących w Azji Środkowej, związkach i brakach
związku z kulturą islamu.

Limanowski  podróżnik  rozwinął  również  wątek  historyczno-
polityczny. Odczuwalny związek państw Azji Środkowej z Rosją
(Związkiem  Radzieckim)  to  na  przykład  lody  ze  znaczkiem
Związku  Radzieckiego  o  smaku  waniliowym  dostępne  w
Kirgistanie.  Były również wesołe ciekawostki z Uzbekistanu.
Przemieszczanie się busem z punktu A do punktu B nie musi być
wcale takie nudne. W końcu jaki kraj, takie disco… „arabskie
disco”, które uderzało do głowy bardziej niż mocna kawa. Moc
kolorów,  różnorodnych  wzorów  na  chustach  i  naczyniach
charakterystycznych  dla  tego  obszaru  świata  to  rękodzieło
dostępne na tamtejszym targu . Nie zabrakło też kulinarnych
inspiracji.  Podstawa  żywieniowa  dla  mieszkańców  to  danie
składające się z ryżu, mięsa (przeważnie baraniny) z dodatkiem
witaminowym w postaci jarzyn. Kazachstan był przede wszystkim
miejscem, gdzie nasz podróżnik postanowił odpocząć nad Morzem
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Kaspijskim.  Całość  spotkania  była  oparta  na  wielobarwnych
fotografiach, ciekawych filmikach no i przede wszystkim  –
plastycznych opisach.

Gratulujemy Adamowi Olesiakowi wspaniałej podróży i życzymy
następnych – równie fascynujących.
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Trwa nabór do kolejnej edycji
nagrody  dla  opiekunów
drewnianych  zabytków  w
Małopolsce
Do  20  marca  potrwa  nabór  do  kolejnej  edycji  Nagrody  im.
Mariana  Korneckiego,  która  honoruje  najlepszych  gospodarzy
małopolskich zabytków architektury drewnianej. Nagradzane mogą
być  również  promujące  to  dziedzictwo  projekty  kulturalno-
edukacyjne.
To specjalne wyróżnienie stworzone z myślą o spuściźnie, która
w  szczególny  sposób  jest  narażona  na  niszczące  działanie
upływu czasu. Nagroda Województwa Małopolskiego im. Mariana
Korneckiego  honoruje  najlepszych  opiekunów  zabytkowych
kościółków,  cerkwi,  dworów,  domostw  oraz  wszelkich  innych
obiektów z drewna. To właśnie dzięki ich troskliwej opiece,
wspomniane  budynki  są  nie  tylko  rewitalizowane,  ale  też
wpisują  się  w  zbiór  najcenniejszych  zabytków  kultury
materialnej.  Na  wyróżnienie  mogą  liczyć  także  projekty
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kulturalno-edukacyjne, które promują tego typu architekturę.

Zwycięzca otrzymuje nagrodę pieniężną w wysokości 15 tys. zł.
Jest ona przyznawana za realizację wartościowych projektów na
obszarze Małopolski w zakresie:

dbałości o zachowanie zabytkowych obiektów architektury
drewnianej,  ich  utrzymanie  i  należyte  wykorzystanie,
w  tym  zapobiegania  zagrożeniom  mogącym  powodować  ich
niszczenie;
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do  nowych  funkcji  związanych  z  turystyką,  kulturą
i nauką oraz na inne cele publiczne;
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do celów mieszkaniowych i działalności gospodarczej,
przeprowadzonych prac konserwatorskich, restauratorskich
lub  robót  budowlanych  przy  zabytkowych  obiektach
architektury  drewnianej;
badania  i  dokumentowania  zabytkowych  obiektów
architektury drewnianej;
promocji zabytkowych obiektów architektury drewnianej;
„ożywiania” zabytkowych obiektów architektury drewnianej
poprzez  m.in.  organizację  koncertów,  wystaw  i  innych
wydarzeń artystyczno-kulturalnych i naukowych.

Zgłoszenia  do  tegorocznej  edycji  Nagrody  im.  Mariana
Korneckiego  mogą  składać  członkowie  Kapituły  Nagrody  oraz:
instytucje  i  organizacje  pozarządowe  realizujące  zadania
statutowe w sektorze kultury i ochrony zabytków, instytucje
kultury,  stowarzyszenia  i  izby  konserwatorów  zabytków,
podmioty  gospodarcze  prowadzące  działalność  w  zakresie
konserwacji  zabytków  i  dzieł  sztuki,  dyplomowani  
konserwatorów  zabytków  i  dzieł  sztuki,  uczelnie  wyższe,
kościoły  i  związki  wyznaniowe,  jednostki  organizacyjne
administracji  publicznej,  samorządowej  i  rządowej,  organy
administracji samorządowej.

Zgłoszenia  przyjmuje  Departament  Kultury,  Dziedzictwa



Narodowego  i  Promocji  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego (ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków) do 20 marca
br..  Laureat  zostanie  ogłoszony  w  maju,  na  uroczystym
spotkaniu  organizatorów  i  opiekunów  obiektów  zabytkowych
podczas  tegorocznej  edycji  Małopolskich  Dni  Dziedzictwa
Kulturowego.

Więcej informacji na stronach BIP.
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Znamy laureatów jubileuszowej
nagrody „ODYS”!
W  piątek,  21  lutego,   podczas  Balu  Branży  Turystycznej
zorganizowanego przez Kopalnię Soli w Wieliczce oraz Krakowską
Izbę Turystyki, wręczono najbardziej prestiżowe nagrody
o  charakterze  regionalnym  w  Polsce.  Nagrody  „ODYS”  są
przyznawane  za  najlepszą  jakość  świadczonych  usług
turystycznych.
Krakowska Izba Turystyki, zwracając szczególną uwagę na jakość
oferowanych usług, po raz pierwszy zorganizowała konkurs pod
nazwą „ODYS” w roku 1995. Od tego czasu konkurs jest cykliczną
okazją do prezentacji obiektów, ofert i pomysłów na rynku
turystycznym w danym roku na terenie Małopolski. Uzyskanie
certyfikatu „ODYS” podnosi rangę laureatów i pomaga im uzyskać
przewagę  nad  tysiącami  innych  uczestników  działających
w branży turystycznej.

Kapituła  konkursu,  pod  przewodnictwem  dra  Krzysztofa
Borkowskiego  (Akademia  Wychowania  Fizycznego  w  Krakowie)
postanowiła  przyznać  jubileuszowe,  bo  wręczane  po  raz  25.

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1730043,nagroda-wojewodztwa-malopolskiego-im-mariana-korneckiego-za-wybitne-osiagniecia-w-dziedzinie-ochrony.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-jubileuszowej-nagrody-odys/
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-jubileuszowej-nagrody-odys/


„ODYSY 2019”, wraz ze stosownym uzasadnieniem w poszczególnych
kategoriach:

Turystyka wyjazdowa
Nautica Travel Sp. z o. o., Kraków
za turystyczną, podwodną, nienormalną normalność

Wyróżnienie
Biuro Organizacyjne MK Tramping, Kraków
za zrównoważoną turystyczną eksplorację wszystkich kontynentów

Turystyka przyjazdowa
Top Travel Service s.c. Barbara Marchewka, Katarzyna Szczurek,
Kraków
za  konsekwentne  utrzymywanie  wysokiego  standardu  usług
turystycznych

Obiekt hotelarski
Hotel Golden Tulip Krakow Kazimierz****, Kraków
za dbałość ofertową o najmłodszych i bezbronnych gości hotelu

Wyróżnienie
Schronisko PTTK Orlica, Szczawnica
za  fantazję  i  odwagę  inwestycyjną  w  przywracaniu  Pieninom
schronisk górskich

Turystyczne usługi transportowe
TPO Pastuszak Sp. z o.o. Sp. k., Kraków
za autokarowe „spiritus movens” polskiej turystyki

Wyróżnienie
GoKrakow – Firma ProTour s.c., Kraków
za wysoki standard obsługi miejskiej turystyki

Inny rodzaj działalności związanej z turystyką
Park Wodny BANIA S.A., Białka Tatrzańska
za skuteczne połączenie zimy z latem w małopolskiej turystyce

Wyróżnienie
STER Ewa Bigosz-Lassota, Piotr Wiśniewski Sp. J., Kraków



za  synergicznie  skompletowaną  ofertę  turystyczną  na  falach
Wisły

Wyróżnienie
Żydowskie Muzeum Galicja, Kraków
za wierne, taktowne i pełne szacunku pielęgnowanie pamięci
o współobywatelach Miasta Krakowa

ODYS Kapituły
Signal Iduna Polska TU S.A., Warszawa
za wieloletnią dbałość o ofertę dla polskich turystów i za
wsparcie idei samorządu gospodarczego.
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W  Województwie  Małopolskim
obchodzono  Międzynarodowy
Dzień Przewodnika
21 lutego już po raz trzynasty obchodzono Międzynarodowy Dzień
Przewodnika. Małopolska ze względu na swoje walory turystyczne
i krajoznawcze jest obszarem szczególnie predestynowanym do
dbałości o utrzymanie dobrej jakości usług turystycznych.
Ideą obchodów jest promocja ruchu przewodnickiego w regionie
oraz  zwrócenie  uwagi  na  wyjątkową  rolę  przewodników
turystycznych  w  kreowaniu  wizerunku  miasta  i  województwa.
 Dyplomem  marszałka  województwa  małopolskiego  „Za  wkład  w
rozwój i  promocję turystyki w Małopolsce” w szczególny sposób
wyróżniono zasłużone osoby i instytucje. W Centrum Jana Pawła
II w Łagiewnikach pojawili się także przedstawiciele Samorządu
Przewodników  Turystycznych  PTTK  Województwa  Małopolskiego  i
Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie.

W 2019 roku w Małopolsce został ustanowiony kolejny rekord
turystyczny. Nasz region odwiedziło aż 17,86 mln osób czyli
6,4 % więcej niż rok wcześniej. Goście zostawili w regionie
ponad  15,2  mld  zł.  Co  ważne,  w  tej  liczbie  zdecydowanie
przeważają osoby, nocujące na terenie województwa przynajmniej
jedną noc (13,860 mln). Utrzymuje się również korzystny bilans
podróży zagranicznych do regionu. W ubiegłym roku Małopolskę
odwiedziło blisko 3,5 mln turystów z zagranicy.

W ewidencji przewodników górskich prowadzonej przez marszałka
województwa  figuruje  2363  uprawnień,  co  daje  nam  pierwsze
miejsce  w  Polsce.  W  tej  liczbie  znajdują  się  uprawnienia
przewodnika  turystycznego  górskiego  beskidzkiego  (1621),
uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego tatrzańskiego
(738) i cztery uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego
sudeckiego. Od 1 stycznia 2014 roku został zniesiony obowiązek
uzyskania  uprawnień  państwowych  w  zakresie  przewodników
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turystycznych miejskich i terenowych oraz pilotów wycieczek.
Nadawanie uprawnień państwowych dotyczy wyłącznie przewodników
górskich.

Obchodom  towarzyszy  100.  rocznica  urodzin  Karola  Wojtyły,
papieża Jana Pawła II, entuzjasty spędzania wolnego czasu w
górach i na szlakach pieszych, wielkiego wizjonera, artysty,
który bardzo długi okres swojego życia poświęcił Krakowowi i
Małopolsce. Akcja przewodnicy PTTK dzieciom w tym roku jest
prowadzona pod hasłem „Na szlakach turystycznych Jana Pawła
II”.  Z  tej  tez  okazji  przygotowano  okolicznościową  mapę
turystyczną „Małopolska – Szlakami Jana Pawła II”. 500 dzieci
z małopolskich szkół będzie mogło bezpłatnie podróżować po
miejscach i szlakach papieskich w Małopolsce.
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Trwają  prace  nad  nową
Strategią Rozwoju Województwa
„Małopolska  2030”  oraz
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Regionalnym  Programem
Operacyjnym  Województwa
Małopolskiego  na  lata
2021-2027
W minionym tygodniu w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
odbyła  się  debata  regionalna  poświęcona  nowej  Strategii
Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”  oraz  Regionalnemu
Programowi  Operacyjnemu  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2021-2027,  w  której  udział  wzięli  przedstawiciele  władz
Wojewódzkich,  radni  i  parlamentarzyści  m.in.  marszałek
Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski,  senator  Wiktor
Durlak oraz  poseł na Sejm Patryk Wicher.

Zgodnie  z  wcześniejszymi  zapowiedziami  władz  województwa,
powstające dokumenty będą uwzględniały zmiany, które zachodzą
w sferze społeczno-gospodarczej nie tylko w kraju, ale także
na poziomie Unii Europejskiej, a ich ostateczny kształt będzie
efektem rozmów i warsztatów z samorządowcami i mieszkańcami z
każdej  części  Małopolski.  Stąd  cykl  debat  regionalnych,
podczas których analizie poddawane są m.in. przedsięwzięcia
strategiczne, rozpatrywane w podziale na obszary: małopolskie
rodziny,  opiekę  zdrowotną,  edukację,  sport,  ochronę
dziedzictwa i uczestnictwo w kulturze, wspieranie aktywności
zawodowej oraz bezpieczeństwo.

Projekt  Strategii  Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”  ze
szczególnym uwzględnieniem obszarów strategicznej interwencji
przedstawiła dyrektor Joanna Urbanowicz, dyrektor Departamentu
Zrównoważonego  Rozwoju  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego.  Z  koli  na  temat  kwestii  terytorializacji
wsparcia proponowanej w ramach założeń Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027 mówił
Jakub Szymański, dyrektor Departamentu Zarzadzania Programami
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Operacyjnymi UMWM.

Podczas  zajęć  warsztatowych  uczestnicy  równoległych  sesji:
samorządowcy,  przedstawiciele  instytucji  i  organizacji
pozarządowych  oraz  przedsiębiorcy  dyskutowali  na  temat
Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  w  perspektywie
2021-2027  oraz  o  możliwościach  i  potrzebach  współpracy  z
Województwem Małopolskim na polu kreowania markowych produktów
ponadlokalnych.
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II  Walne  Zebranie  Członków
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
19.02.2020 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
II Walne Zebranie Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej
Powiatu Limanowskiego.

Podczas  obrad  podjęto  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  LOT  Powiatu  Limanowskiego  za  rok
2019, zatwierdzenia sprawozdania z działalności LOT Powiatu
Limanowskiego za rok 2019, przyjęcia planu pracy LOT Powiatu
Limanowskiego na rok 2020 rok,  ustalenia wysokości składek
członkowskich  w  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego.

Walne  Zebranie  Członków  zdecydowało  także  o  przystąpieniu
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  do
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Małopolskiej Organizacji Turystycznej w Krakowie.

Podczas spotkania szczegółowo omówiono plan pracy na 2020 rok.
Omówiono  stan  realizacji  złożonych  projektów  do
dofinansowania, omówiono założenia i stan prac nad projektami
planowanymi do złożenia w ramach dostępnych środków w naborach
w  ministerstwach,  konkursach  ogłaszanych  przez  Województwo
Małopolskie. Omówiono możliwości udziału Lokalnej Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  w  2020  roku  na  targach
turystycznych.  Przedstawiono  propozycje  nowych  wydarzeń
turystycznych w Powiecie Limanowskim.

Powiat  Limanowski  reprezentowała  Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego Agata Zięba, Lokalną Grupę Działania Przyjazna
Ziemia  Limanowska  reprezentował  Janusz  Pazdan,  Gorczańską
Organizację Turystyczną reprezentował Paweł Tokarczyk. Ponadto
w  spotkaniu  udział  wzięli  członkowie  Elżbieta  Młynarczyk,
Robert Surdziel, Czesław Abram oraz Barbara Bielak Piksa.

Aktualne informacje na temat realizowanych projektów w 2020
roku  będą  dostępne  na  stronie  internetowej  organizacji
www.lotlimanowski.pl
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